
 
 

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  15.11.2023       № 1742 

 г.Невельск  

 
О признании утратившими силу 

некоторых нормативно правовых актов 

администрации Невельского городского 

округа 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

распоряжением Правительства Сахалинской области от 07.12.2020 № 756-р «Об 

утверждении перечней государственных и муниципальных услуг, оказываемых 

органами исполнительной власти Сахалинской области, органами местного 

самоуправления муниципальных образований Сахалинской области, услуг, 

оказываемых государственными учреждениями Сахалинской области и другими 

организациями, в которых размещается государственное задание (заказ)» (в 

редакции от 09.10.2023), постановлением администрации Невельского городского 

округа от 18.07.2023 № 1045 «Об утверждении Перечня муниципальных 

(государственных) услуг, предоставляемых и исполняемых администрацией 

муниципального образования «Невельский городской округ» и 

подведомственными муниципальными учреждениями» (в редакции постановления 

АНГО от 16.10.2023 № 1564), руководствуясь ст. ст. 44, 45 Устава муниципального 

образования «Невельский городской округ», администрация Невельского 

городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Признать утратившими силу: 

- постановление администрации Невельского городского округа от 

15.12.2021 № 1872 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставлении информации о 

творческих объединениях, кружках, действующих в учреждениях культуры, 

расположенных на территории муниципального образования»; 

- постановление администрации Невельского городского округа от 

25.10.2022 № 1549 «О внесении изменений в постановление администрации 

Невельского городского округа от 15.12.2021 года № 1872 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставлении информации о творческих объединениях, кружках, действующих 



в учреждениях культуры, расположенных на территории муниципального 

образования»; 

- постановление администрации Невельского городского округа               

от 15.12.2021 № 1873 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и 

месте культурно-массовых и выставочных мероприятий, организованных 

муниципальными учреждениями культуры»;  

- постановление администрации Невельского городского округа                     

от 25.10.2022 № 1548 «О внесении изменений в постановление администрации 

Невельского городского округа от 15.12.2021 года № 1873 «Предоставление 

информации о времени и месте культурно-массовых и выставочных мероприятий, 

организованных муниципальными учреждениями культуры». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Невельские 

новости», разместить в сетевом издании «Нормативные правовые акты 

Невельского городского округа».   

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

вице-мэра Невельского городского округа Манухина О.И.  

 

 

 

Мэр Невельского городского округа                               А.В. Шабельник  
 


